Battenfeld den 10. Octbr. 1800.

Friedrich Wilhelm **Bichmann**

Inspektor und Pfarrer

וּם פּללפּני חקכּח [...]

[...] in fine liber

זכדה לי אלחי לטוכה

Sum Ecclesiae Battenfeldensis anno Epochae Xstianae 1652.

Johannes **Wallenius** Wetteranus Pastor Eccl. Battenf. Anno 1662. aetat suae 50. Annos.

Album Renovatum Auctumque, vel culgo (vid. fin. hujus lib. Carme. Calend. E. Commendatorium)

Matriculam Eccles. Parocciae huius, de novo compaelam ea qua par est diligentia [...] devota mente, manaque d. 20. Octob. Anno χρισσογονίας 1713.

Johannes Georgius **Bichmannus** Past. Battenf.

Symb. Jesus [...]

p.2r

**BATTENFELDER Kirchen-Buch****Sampt seiner angehörigen Filialen.****Allendorff, Rennerthausen und Berghoffen, abgetheilet in VII. Classes.**

Quarum Classis

1. Notabilium
2. Baptizatorum
3. Mortuorum
4. Copulatorum
5. Confirmatorum
6. Poenitentias agentus
7. Censur. Ecclesiast.

est una.

Cum consignatione et renovatione aller Pfarrgüther und derer Competenz, wie auch alle der Kirchgüter namhafften Stücken, der Größe, an wem sie liegen, was sie geben an Erbzins, Frucht, Wachs, Schlafel, [...] Hüner, Hanen und anderen angefangen und posteritati zur beständigen Nachricht verzeichnet in dißem erneuerten Folianten anno του Ιησοού 1653. Calend. Mart.

opera

Johannis **Wallenii** Wetterani, Pr. p.t. ibidem, aetat. suae 40. Ann.

Symb. ex βίβλω ψαλμών 126.5. Die mit Tränen säen, werden mit Freuden ernden.

p.4r

L. B. S.

Das diesem Kirchenbuche vorangehende ältere Geburts, Copulations, Konfirmations- und Sterbregister, angefangen von L. **Stippius** im Jahre 1577 wurde von mir dem

Unterzeichneten unter alten reprecirten Pfarracten auf dem Speicher des hiesigen Pfarrhauses vorgefunden – heran logisch geordnet, und in der zu dem Repositorium gehörigen älteren Fibelcapsel vorläufig niedergelegt.

Battenfeld, am 23ten März 1865.

L. **Klein**, luth. Pfarrvicar

p.5r

**Praefuere huic Functioni Pastoralis seq. annotati et consignati.**

1. Anno 1565. findet sich der Anfang, quo anno ankommen Michael **Fulderus**.
2. Georgius, Johannis **Altusii** filius, prioris in Wißenfeld et Pastoris Xstomontani anno 1567. ab Amoenam huc translatus per Mag. Casparum **Tholdium** et Melchiorem à **Bidenfeld** Collatorem et Zachar. [**von Biedenfeld**] q. fratres. Zachariae filius fuit Nicol. Herm.
3. Ludovicus **Stippius** anno 1577. admotus.
4. Caspar **Stippius** dimissus à Serenisso Mauritio anno 1606. Religionis mutationem introductoro in Eccles. Principatus Marburg. vid. nomen in Antiqua Hass. vide **Leuchteri**. Discessit ex vita Stippius 1606. 19. Sept. Praesentatus a Nicol. Herm. **de Bidenfeld** 2. Dec. 1598. Superintend. Henr. **Leuchter** Th. Doct.<sup>36</sup>
5. Hermannus **Mogius**, Wetteranus, anno 1606 ankommen, antea Schönstät et Kölbensis Pastor.
6. Johannes **Binzer** Kirchhainensis anno 1611. ankommen. Nic. Herm. **de Bietenf.** eu. praesentavit.
7. Damianus **Schüßeler** anno 1619. à Treisbachio Pastoratu huc permotus, Gemünda natus. Collator Zachar. **de Bidenf.** cujus Frater Justus filius erant Nicolo. Herm.  
Hi tres tempore Pricipis Mauritii Calviniani fuerunt.
8. Johannes **Römer** Giessensis anno 1624. Ministeri hujus partes obiit.
9. Franciscus, Conradus, **Matthaeus**, Gemündanus ad Wohram, [...] anno 1612. Ludimoderator Batteberg. deinde anno 1624. Pastor Fronhusan. denium hic loci anno 1625, προς δυακονίαν venit.
10. Johannes **Wallenius**, Wetteranus, ibidem anno 1612 2do dis Octobr. patre Hannibale **Wallenii** et matre Gertrude, natus et satus sum literis Wetteris et Marburgi humanioribus studiis quam dedi. anno aetat. mea 23. Dodenau. ord. in Pastore vocatus 17. annis ibidem. Ecclesiae praefui, et post promotus sum Battefeldiam per Reverendum Dn. D. Justum **Feuerbornium** ex permissu Illustr[...] et Collatorum Nobilium Just. et Philippi à **Biedenfeld**. Actum anno 1652. die 24 Mensis Novembris. Faxit ut eveniant pro bene [...] De[...]